II

DE CONDITIONIBUS EXTERNIS IN ORDINANDO REQUISITIS

I.^a *Immunitas a censura et irregularitate.* Para ordenarse licitamente se requiere que el ordenando no sea irregular, ni esté suspenso, ni excomulgado; porque «*censura* privat participatione bonorum Ecclesiae; et *irregularitas* inducit inabilitatem ad Ordinem: utraque igitur praepedit ordinationes.

Atque hinc est cur episcopus, ex *Pontificalis praeescriptione* ante inceptam ordinationem praecipiat, sub pena excom- municationis, ne quis alterutro impedimento ligatus acce- dat; sicut nec descriptus, aut non approbatus aut extra- neus, *protestando se nolle hujusmodi indigos ordinare*.

Si nihilominus quispiam hujus generis accederet, *censem- da* esset *VALIDA* ejus ordinatio; quia praedicta, juxta Be- nedictum XIV, ad merum ritum hodie pertinent, seu ad solum terrorem praemitti solent: unde supponi nequit episcopum revera voluisse alligare suam intentionem tali pro- testationi, NISI POSITIVE DE CONTRARIO CONSTET. Episco-

(1) Conf. Benedict. XIV. Inst. 104, núm. 5 et seqq.